berperan dalam persoalan ini karena terbatasnya kasus sengketa zakat profesi yang

diajukan ke pengadilan.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) telah mengatur zakat profesi melalui fatwa resmi

Nomor 3 Tahun 2003 tentang Zakat Penghasilan, yang ditetapkan pada 7 Juni 2002 M/6

Rabiul Akhir 1423 H. Meskipun mendapat penolakan dari sebagian kecil masyarakat

yang menganggap zakat profesi sebagai bid'ah, MUI menetapkan empat ketentuan utama:

(1) Definisi penghasilan meliputi semua pendapatan halal baik rutin maupun tidak rutin

seperti gaji, honorarium, atau pendapatan profesi bebas; (2) Kewajiban zakat bagi